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علیرضا جهانبخش5 
وقتــی در ابتدای ســال 
و  نــاکام  فصــل  ســه  از  بعــد 
ناموفق در لیگ برتر انگلیس 
حاضر شــد دل از جزیره بکند 
و به اردویژه و سرزمین لاله ها 
بازگردد، می شــد حدس زد که 
فصل تازه ای در زندگی علیرضا 
خــورده.  رقــم  جهانبخــش 
علــی  بــرای  آنکــه هلنــد  چــه 
جهــان، جهانــی از موفقیــت، 
محبوبیــت و آوازه را بــه همراه 
داشت و می شد حدس زد که 
او در فاینــورد می توانــد دوباره 
گذشــته  روزهــای درخشــان 
را تکــرار کنــد. جهانبخــش در 
اردویــژه خیلــی زود روزهــای 
را  برایتــون  ج در  عســر و حــر
فرامــوش کــرد و بــه روزهــای 
کامبــک  گذشــته  درخشــان 
یــک تیــم بزرگتــر و  او در  زد. 
مهمتــر بدل به همان ســتاره 
دوست داشتنی آلکمار شده 
بــود کــه خبــر گل هــا و پــاس 
گل هایــش هر هفته تیتر یک 
اخبــار فوتبــال اروپــا می شــد. 
تولد دوباره علیرضا در فوتبال 
اروپا سبب شد تا در تیم ملی 
هــم یــک جهانبخــش تــازه را 
رؤیــت کنیــم. ســتاره ای پخته 
و مؤثــر که بــا بازوبند کاپیتانی 
در تیم ملی بدل به یک عنصر 
کلیــدی و وزنــه شــده کــه یــک 
اســکواد موفــق را به خوبی در 
زمین رهبری می کند. گل های 
گاه و بیگاه و پاس گل هایش 
در تیــم ملــی یکــی از عوامــل 
اصلی صعود زودهنگام ایران 
بــه جام جهانــی بود؛ موفقیتی 
ضــا  علیر ن  آ ن  پیتــا کا کــه 

جهانبخش نام داشت.

مارک ویلموتس5 
او از اول اشــتباهی بــود. مــردی اســم و رســم دار کــه بعــد از دوران پرتلاطــم و طولانی کارلوس کــی روش آمد تا 

جانشــین ایــن مربــی پــرآوازه شــود امــا آوازه و اعتبارش جملگی پوشــالی و فیک بود تا تیم ملــی با ویلموتس تنها 
بــه چــاه ویــل ناکامــی و حــذف ســقوط کنــد. ویلموتس یک شــیاد تمام عیار بود که بــه ایران آمد تا بــا کلاهبرداری 
حســاب های بانکــی خــود را پــر کنــد و عجیــب اینکه فدراســیون بی اراده و بیســواد وقت با یک قــرارداد یک طرفه 
این فرصت را به او داد تا به هدف خود برسد؛ قرارداد ویلموتس چای که روی قرارداد ننگین ترکمنچای را سفید 
کرده! ویلموتس بعد از شاهکار دو باخت متوالی به بحرین و عراق که ایران را به لبه پرتگاه حذف از جام جهانی 
هل داد، با به جیب زدن 2 میلیون یورو پول بی زبان و بادآورده ایران را رها کرد. اما بعد از ویلموتس ناگهان ورق 

برگشــت و ایران صعودی قاطعانه و زودهنگام به جام جهانی را جشــن گرفت تا شــیاد بلژیکی در زمســتان 2022 از 
تلویزیون خانه اش شاهد هنرنمایی تیمی باشد که با دست او نابود شده بود.

محمدحسین کنعانی زادگان4 
کنعانــی بعــد از یــک دوره تاریــک و ســرگردانی در تیم هــای فانــوس بــه دســت همچــون ماشین ســازی بــه 
پرســپولیس برگشــت. بنابرایــن بــرای تیمــی کــه قرار بود در آســیا برای قهرمانــی بجنگد و به رؤیــای دیرینه فتح جام 
خ ها  هاشــور واقعیت بزند، جدایی مدافع فیکس تیم ملی ضایعه ای جبران ناپذیر محســوب می شــد که دســت سر
را بار دیگر از قهرمانی کوتاه نگاه داشــت. برخلاف همه این حواشــی در حوزه باشــگاهی در تیم ملی اوضاع بر وفق 
مراد کنعانی بود و او با حضور در ترکیب اصلی توانســت صعود به جام جهانی را جشــن بگیرد. اگرچه این اتفاق زیر 
سایه پررنگ حاشیه وقیحانه اتوبوس گیت رنگ باخت. مدافعی که در یک ویس جنجالی از یک هوادار مؤنث اش 
دعوت کرده بود تا در اتوبوس تیم ملی میهمان او باشــد! اتفاقی که به ســرعت او را بدل به کانون حاشــیه و البته 
جنجال کرد تا کمیته اخلاق اگرچه خیلی دیر به ماجرا ورود کرده و با حکم خفیف 2 جلســه محرومیت در تیم ملی ماجرا 
را ماست مالی کند. اگرچه پرونده رسوایی کنعانی به اندازه ای بزرگ و سیاه است که حتی با آب زمزم هم پاک نمی شود!

علیرضا بیرانوند3 
بعــد از 4 فصــل درخشــان و رؤیایــی بــا پرســپولیس کــه نقطــه اوج آن درخشــش در جــام جهانی 2018 بــود، علیرضا 

بیرانوند هم چمدان ها را به مقصد اروپا بست تا ماجراجویی اش را این بار در قاره سبز دنبال کند. بیرو  به باشگاه 
بزرگ بلژیکی آنتورپ پیوست. باشگاهی که در قفس توریش گلر اصلی و فیکس داشت و بیرانوند را برای نیمکت 
ذخیره ها می خواست. نیمکت نشینی های پیاپی و در کنار آن مصدومیت های گاه و بیگاه سبب شدند که حوصله 
بیرو خیلی زود سر برود. بیرو برای فرار از نیمکت نشینی به لیگ پرتغال و باشگاه متوسط بوآیشتا رفت و با وجود 
حضور در چند بازی ابتدایی فصل با گل های فراوانی که پذیرفت از چشم سرمربی تیم افتاد و جای خود را به رقیبش 
داد. این ســناریو در تیم ملی هم تکرار شــد؛ آنجا که نیمکت نشــینی های پیاپی در اروپا او را از فرم مطلوب دور کرد 
و نتیجه اش اشــتباهات ریز و درشــتی بود که در بازی های تیم ملی مرتکب می شــد تا در نهایت اســکوچیچ قید او را 

بعد از اشــتباه مرگبار برابر لبنان زده و حراســت از قفس توری را به امیر عابدزاده بســپارد و تبعید به نیمکت بعد از تیم 
باشگاهی در تیم ملی هم تکرار شود.

مجتبی خورشیدی2 
او جزو نخســتین نفراتی بود که بعد از ریاســت شــهاب عزیزی خادم در فدراســیون فوتبال منصوب شــد. یک 
انتصاب به غایت حیرت انگیز و مشــکوک که درباره آن شــایعات اســتخوان ســوزی رواج داشــت و همگان آن را به 
جریان خوبان عالم منتسب می کردند. مردی که بزرگترین افتخارش یک دوره دستیاری مربی ناکامی چون حمید 
درخشان در راه آهن بود! در حالی که لشکری از پیشکسوتان اسم و رسم دار و البته موجه و موقر وجود داشتند تا 
به عنوان سرپرست و در قامت بزرگتر و مدیر روی نیمکت تیم ملی بنشینند و به این نیمکت وزن بدهند، عزیزی 
خادم ترجیح داد کســی را کنار دســت اســکوچیچ روی نیمکت بنشــاند که حتی اهالی کوچه محل ســکونتش هم او 

را نمی شناختند چه برسد به ملی پوشان! 

شهاب عزیزی خادم1 
او هنگامی رئیس فدراســیون فوتبال شــد که تیم ملی در لبه پرتگاه حذف از جام جهانی قرار داشــت. با وجود 
این، تیم ملی از گردنه سخت منامه عبور کرد تا عزیزی خادم با وجود همه حرف و حدیث ها با اسکوچیچ ادامه دهد. 
در مرحله پایانی انتخابی جام جهانی نیز تیم ملی در یک نمایش هیجان انگیز ســه هفته مانده به پایان رقابت ها، 
صعــود خــود را قطعــی کــرد تــا عزیــزی خادم همه جا با ترجیع بند »ارزان ترین صعود به جام جهانی« آن را در بوق و کرنا 
کنــد. عزیــزی خــادم صعــود زودهنــگام تیــم ملــی به جام جهانی را امــا مرتبط به نفس حق خوبان عالم می دانســت و 
کمترین نقش را برای کادر فنی و بازیکنان قائل بود و بارها در لفافه اشاره داشت که با توسل به خوبان عالم تیم 
ملی در جام جهانی نیز شگفتی ساز می شود اما دولت آقای رئیس مستعجل بود و او در حالی که هنوز شمع کیک 

یــک ســالگی ریاســت خــود را در فدراســیون فــوت نکــرده بود، عزل شــد تا داغ جــام جهانی به دلش بماند. ایــن بار حتی از 
خوبان عالم هم کاری ساخته نبود!

چهره فوتبالی


